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CZĘŚĆ I.

USTAWY 
KONGREGACYI DZIECI MARYLRozdział I.
Istota i cel Kongregacyi Dzieci Maryi.

Kongregacya Dzieci Maryi jest 
stowarzyszeniem Pań i dorosłych pa
nien, które powodowane gorącą mi
łością ku Matce Boskiej poświęcają 
się Jej w wyłączny sposób, aby za 
Jej pomocą stać się coraz doskonal- 
szemi chrześcijankami i wspólnemi 
siłami wskrzesić w społeczeństwie 
ducha Chrystusowego i życie chrześ
cijańskie. Ten jest podwójny cel Kon-
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gregacyi: uświęcenie siebie dla uświę
cenia drugich; ustawy są to środki 
do osiągnięcia tego celu.

Rozdział II.
Środki do własnego uświęcenia.

Dzieci Maryi starają się przede- 
wszystkiem o utrzymanie się stale 
w łasce poświęcającej i o wyrobie
nie w sobie życia duchowego i we
wnętrznego, aby przez to stać się 
prawdziwemi chrześcijankami i módz 
skutecznie i dodatnio oddziaływać 
na innych. W tym celu mają wiernie 
spełniać następujące przepisy Kon- 
gregacyi:
1. Codziennie odmówić akt poświę

cenia się Dziecka Maryi swej Matce 
Najświętszej.

2. Codziennie poświęcić chwilę (przy
najmniej 10 minut) rozmyślaniu 
lub czytaniu duchownemu z roz
ważaniem tegoż.
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3. Wieczorem odprawić pilnie ra
chunek sumienia*).

4. Co miesiąc, o ile możności przy
stępować do Sakramentów św., 
w szczególności w główne święta 
Matki Boskiej: 8-go grudnia, 2-go 
lutego, 25-go marca, 15-go sier
pnia, 8-go września.

5. Corocznie, o ile okoliczności na 
to pozwolą brać udział w reko- 
lekcyach Dzieci Maryi lub w innych. 
(W razie wielkiej odległości, co 
drugi lub trzeci rok).

Rozdział III.

Cnoty, którerni Dzieci Maryi odzna
czać się mają.

1. Życie z wiary. Dzieci Maryi 
winny przodować wszystkim: jak 
najściślejszem zachowaniem przyka-

*) Odpust siedmiu lat i siedmiu kwadragen 
jest przywiązany dla Dzieci Maryi, do rachunku 
sumienia.
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zań Bożych i Kościelnych (jak postów 
i święcenia niedzieli) i wiernem speł
nianiem obowiązków stanu. Dla Koś
cioła mają żywić miłość i cześć 
głęboką, odznaczając się najzupeł- 
niejszem posłuszeństwem względem 
niego. Sądy ich i zapatrywania niech 
będą zawsze zgodne z duchem i pra
wami Kościoła św. Dzieci Maryi po
winny odważnie występować w obro
nie zasad katolickich i jawnie do 
nich się przyznawać pamiętając, że 
wzgląd ludzki, jeżeli nie przystoi 
chrześcijance, to wprost ubliża god
ności Dziecka Maryi.

2. Czystość obyczajów. Pamiętne 
na przysięgę złożoną u stóp Maryi: 
„...nie uczynię i nie powiem nic 
przeciwnego Tobie... i nie dozwolę, 
aby kto w mojej obecności" itd., 
niech Dzieci Najczystszej Dziewicy 
tak pilnie czuwają nad sobą, nad 
każdem słowem i całem zachowa-
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niem swojem, aby zawsze i wszędzie 
ich przykład był światłem i wska
zówką dla wszystkich, jak postępować 
należy. Mając własną godność w naj- 
większem poszanowaniu niech tak 
wysoko trzymają sztandar Niepoka
lanej, aby nikt nigdy w ich obecności 
nie ośmielił się choć w najlżejszy 
sposób obrazić cnotę nad wyraz 
drogą Maryi. Dzieciom Jej tern bar
dziej nie wolno ani prowadzić roz
mów ani czytać książek lub prenu
merować pism, jawnie niemoralnych 
lub przez władzę duchowną zabro
nionych. Co się tyczy stroju, Ojciec 
św. Leon XIII. polecał Dzieciom 
Maryi, aby swoim przykładem wy
rugowały zbytek czyli życie nad stan, 
a tembardziej to, co wyraźnie obraża 
poczucie skromności chrześcijańskiej 
i przekracza granice wskazane pod 
tym względem.

3. Miłość bliźniego. Dzieci Maryi
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mając się stać „wszystkiem dla wszyst
kich, aby wszystkich do Chrystusa 
pociągnąć", starać się winny o na
bycie słodyczy i wyrozumiałości 
względem bliźniego, w którym wiara 
ukazuje nam P. Jezusa. Pełne życz
liwości dla wszystkich; dalekie od 
nich będą wszelkie krytyki, obmowy, 
plotki, niesnaski, wszelkiego rodzaju 
krzywdy bliźniego lub wynoszenie 
się nad innych, coby bardzo raziło 
u dzieci pokornej Królowej Niebios.

Rozdział IV. 
Apostolstwo Dzieci Maryi.

Apostolstwo to, rozpoczęte od 
udoskonalenia samej siebie rozszerza 
swój wpływ w rodzinie, w domu, 
w społeczeństwie i działa głównie 
dobrym przykładem i miłością Matki 
Boskiej.

1. W Rodzinie. Pierwszy i naj
ważniejszy obowiązek ma Dziecko



9

Maryi względem najbliższych. Po
święceniem się dla nich, zaparciem 
i ofiarą własnych upodobań nietylko 
stara się im życie umilić i szczęście 
ziemskie zapewnić, ale pamięta o tern, 
że jako żona i matka zda rachunek 
przed Bogiem za te dusze, które 
winna do nieba doprowadzić. Jako 
Dziecko Maryi ma prawo do szcze
gólniejszej opieki Matki Boskiej nad 
rodziną, ale ma też obowiązek za
szczepienia w niej gorącego nabo
żeństwa do Najświętszej Panny.

2. W domu. Miłość Maryi pobu
dzi panią domu do macierzyńskiego 
obchodzenia się ze służbą, stanow
czo wymagając od sług dokładnego 
spełnienia obowiązków; nie będzie 
im broniła godziwej rozrywki, strze
gąc je od zgorszenia. Dziecko Maryi 
powinno się przekonać, czy służba 
spełnia swe obowiązki religijne i dać 
jej sposobność oświecenia się we
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wierze, pożyczając dobre książki lub 
posyłając na nauki.

Dom Dziecka Maryi 'ma być ty
pem domu katolickiego. Niech zatem 
nie będzie na stoliku książek, kart 
lub ilustracyi, które się z pojęciem 
chrześcijańskiego domu nie zgadzają; 
co się odnosi także do obrazów na 
ścianach itp.

Niech goście wiedzą, że Pani 
domu nie zniosłaby w swojem to
warzystwie obmów, dwuznacznych 
rozmów, niewłaściwych żartów lub 
dowcipkowania z rzeczy wiary.

3. Apostolstwo w społeczeństwie. 
Biorąc udział w zabawach i zebra
niach towarzyskich, udzielając się 
światu o ile stanowisko lub stosunki 
wymagają, Dziecko Maryi może nie
jednemu złemu przykładem i wpły
wem zapobiedz. Jej postępowanie ma 
być miarodajnem, aby każdy wiedział, 
co i w jakich granicach wolno lub



11nie; uprzejmością zaś i dobrocią potrafi serca pozyskać i zniewolić, nakłaniając je do wstąpienia w jej ślady.Niech spieszy z radą i pomocą w cierpieniu i potrzebie, z pociechą w smutku. Szczególną miłość winny Dzieci Maryi okazywać chorym i umierającym, starając się, aby byli zawczasu zaopatrzeni Sakramentami.Niech się nietylko nie uchylają od wszystkim wspólnego obowiązku jałmużny, ale niech się serdecznie zajmą ubogimi: w mieście przystępując do stowarzynia św. Wincentego lub zakładając je, gdzie go niema — na wsi zajmując się ludem i zbliżając sie do niego, by lepiej go poznać i módz jego potrzebom zaradzić. Słodkim też obowiązkiem Dzieci Maryi jest piecza około Ołtarza i bielizny kościelnej, będącej nieraz w opłakanym stanie.Wreszcie ponieważ w naszych
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czasach, praca społeczna staje się 
niejako moralną koniecznością, Dzieci 
Maryi winny też poczuwać się do 
tego obowiązku i w miarę sił i czasu 
wolnego przyłożyć rękę do jakiej 
zbożnej sprawy. Biorąc zaś udział 
w dziełach społecznych niech się 
starają ożywić je duchem Chrystu
sowym.

Rozdział V.

Obowiązki względem Kongregacyi.

1. Wkładka. Na pokrycie ko
sztów Kongregacyi przeznacza się 
wkładkę roczną 4 kor., która (o ile 
możności w grudniu) ma być zło- . 
żoną na ręce kasyerki. Aspirantki 
przyjęte składają 2 kor. Koszt me
dalu wynosi 5 kor., dyplomu 1 kor.

2. Adresy. Ponieważ zachodzi 
często potrzeba korespondowania 
z Kongregacyą, powinny Dzieci Ma-
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ryi podać sekretarce dokładny swój 
adres i o każdej zmianie pobytu 
swego donieść.

3. Wszystkie miejscowe Kon- 
greganistki powinny brać udział we 
wspólnej Komunii miesięcznej, a w ra
zie niemożności się usprawiedliwić; 
co mają też uczynić, gdyby na ze
branie przyjść nie mogły.

4. Zebrania, pod przewodni
ctwem Ks. Moderatora lub w jego 
zastępstwie M. Dyrektorki utrzymują 
żywotność Kongregacyi, ponieważ 
ścieśniają węzły siostrzanej miłości, 
które mają łączyć Dzieci Matki Naj
świętszej. Ważną jest zatem rzeczą, 
aby regularnie na tygodniowe ze
brania uczęszczały i żywy w nich 
udział brały.*)

*) Odpust zupełny przywiązany jest do 
udziału w zebraniu raz w tydzień, wedle 
zwykłych warunków (Leon XIII. 1887).
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5. Zamiejscowe Dzieci Maryi 
mają zawsze wstęp na zebranie kie
dy w Tarnowie bawią; które bliżej 
mieszkają powinny się starać przybyć 
na ważniejsze zgromadzenia, o któ
rych zawsze uwiadomione bywają, 
a szczególnie na doroczne rekolekcye. 
Aby się duchowo łączyć z Kongre- 
gacyą, przysyłają co roku przed 
świętem Niepokalanego Poczęcia wła
snoręcznie napisany akt poświęcenia 
się Matce Boskiej, który się na Jej 
ołtarzu składa. Otrzymują kilka razy 
do roku okólnik ze sprawozdaniem 
z głównych zebrań i z działalności 
Kongregacyi; powinny też od czasu 
do czasu, a przynajmniej przed 
8-ym grudnia na okólnik odpisać, 
donosząc M. Dyrektorce o własnem 
apostolstwie, choćby się ograniczało 
do najbliższego otoczenia. Należy 
wiedzieć, że gdy która z Dzieci 
Maryi przez długi czas całkiem zry-
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wa związek z Kongregacyą, do któ
rej należy, a nie przyłącza się do 
żadnej innej, traci prawo do odpu
stów, łask i przywilejów Kongrega- 
cyi i sama się wykreśla z liczby 
Dzieci Maryi.

Gdy która z zamiejscowych pra
gnie przystąpić do innej Kongre- 
gacyi, powinna o tern uwiadomić 
wydział za pośrednictwem Dyrektorki 
albo Prezydentki.

Rozdział VI.
Członkowie Kongregacyi.

Kongregacya Dzieci Maryi skła
da się:

I. Z rzeczywistych Dzieci Maryi, 
to jest z osób, które się przepisanym 
sposobem na służbę Matce Bożej 
poświęciły i prawidłowo na człon
ków Kongregacyi przyjęte i wpisane 
zostały.
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II. Z Aspirantek Kongregacyi, to 
jest z osób, które pragną zostać 
Dziećmi Maryi, a które Zarząd jako 
Aspirantki przyjął.

Rozdział VII.

O przyjmowaniu do Kongregacyi.
Warunki przyjęcia do Kongre

gacyi są następujące:
1. Nieskazitelna opinia.
2. Szczera wola dążenia do celu 

Kongregacyi przez zachowanie ustaw.

1. Przyjęcie Aspirantek.
Osoby pragnące należeć do Kon

gregacyi przedstawią się albo prześlą 
na ręce Prezydentki piśmienną prośbę 
popartą przez dwie Kongreganistki. 
Panie te winny poleconą przez sie
bie aspirantkę znać o tyle, aby miały 
sumienne przekonanie, iż kandy
datka poważnie się zapatruje na zo-
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bowiązanie i wytrwale wypełnić je 
pragnie. Następnie na najbliższem 
posiedzeniu Wydziału zapada decy- 
zya co do przyjęcia aspirantki, 
a uchwała ta bywa ogłoszoną na 
następnem zebraniu. Aspiranta jest 
zobowiązaną uczęszczać na wspólne 
nabożeństwa i zebrania i trzymać 
się ściśle ustaw, aby sobie zasłużyć 
na łaskę zostania Dzieckiem Maryi. 
Aspirantki korzystają ze wszystkich 
przywilejów i odpustów Kongregacyi, 
ale nie biorą czynnego ani biernego 
udziału w wyborach.

2. Przyjęcie Dzieci Maryi.

Wydział rozsttzyga. co do pory 
przyjęcia Aspirantek, które wymaga
niom godnie odpowiadają. Przyjęcie 
Dzieci Maryi odbywa się wedle prze
pisów ceremoniału w obecności Pre
zydentki i Kongreganistek, po czem

2
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każda wpisuje się do księgi kongre- 
gacyjnej wraz z datą przyjęcia.

3. O przyjęciu Dzieci Maryi z innych 
Kongregacyi.

Gdy się zgłoszą Dzieci Maryi 
z innych Kongregacyi i dyplom swój 
przedstawią, mogą brać udział we 
wszystkich zebraniach i nabożeń
stwach, ale dopiero po pewnym 
czasie można je do liczby członków 
Kongregacyi zapisać. Panienki, nale
żące pierwej do Kongregacyi uczenie, 
będą dopiero po roku próby przyjęte.

Rozdział VIII.
Wykluczenie z Kongregacyi.
Kongregacya będąca: „Wojskiem 

dobrze zorganizowanem przeciw 
wrogom zbawienia"*),  ma obowiązek

*) O Kongregacyi, O. Klaud. Aquaviva Jenerał Tow. J.
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starania się energicznie o utrzymanie 
pierwotnej nieskazitelności. Dlatego 
zastrzega Sobie prawo wykluczenia 
Dzieci Maryi ze swego grona, dla 
następujących powodów:

1. Wygłaszanie zasad niezgod
nych z nauką Kościoła.

2. Lekkość obyczajów objawiająca 
się w rozmowach i w sposobie za
chowania się w towarzystwie.

3. ' Nieuczęszczanie na zebrania 
lub wspólne nabożeństwa, bez uspra
wiedliwienia przez pół roku dla 
miejscowych.

Dla zamiejscowych zaś Dzieci 
Maryi zupełne zerwanie stosunku 
z Kongregacyą przez dwa lata. Wy
dział ma obowiązek poprzednio 
przestrzedz; gdyby to było bezsku- 
tecznem, zażąda zwrotu dyplomu.

2*
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Rozdział IX.

Zarząd Kongregacyi.

Kongregacyą zarządza Ks. Mo
derator (w jego zastępstwie M. Dy
rektorka) i Wydział.

Zadaniem Moderatora jest:
1. Zarządzać i kierować Kon

gregacyą.
2. Przyjmować nowych członków.
3. Niegodnych wykluczać. 
Zadaniem Wydziału jest:

1. Przyjmować Aspirantki i gło
sować na Dzieci Maryi.

2. Rozstrzygać wszystkie waż
niejsze sprawy Kongregacyi, gdyż 
żadnych postanowień ani zmian bez 
zgody Wydziału uczynić nie można.

3. Występować z roztropnem 
umiarkowaniem przeciw nadużyciom, 
jakieby się wkradły do Kongregacyi.

4. Stać stanowczo na straży do
brej sławy Kongregacyi i jej członków.
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5. Starać się o sumienne wyko
nywanie ustaw przez dobry przykład.

6. Utrzymywać miłość i jedność 
wśród Dzieci Maryi.

7. Odznaczać się gorliwością 
w szerzeniu czci Matki Boskiej.

Rozdział X.

Wydział Kongregacyi.

Wydział składa się z Prezydentki, 
Asystentki, dwóch lub czterech Kon- 
sultorek, Sekretarki, Kasyerki i Bi
bliotekarki.

Na członków Wydziału mają 
być wybrane osoby wybitnie cno
tliwe a rozumne, w zarządzie jednak 
mają tylko głos doradczy. Wydział 
zatem nie może w Kongregacyi 
niczego zmieniać ani zaprowadzać 
bez zezwolenia Moderatora.

M. Dyrektorka i Prezydentka 
niezawisłe są od Zarządu.
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Rozdział XI.

Wybór Wydziału.

Wybór Wydziału odbywa się co 
trzy lata tajnemi głosami wszystkich 
Dzieci Maryi obecnych na sesyi, 
której przewodniczy Ks. Moderator 
rozpoczynając ją modlitwą do Ducha 
św. Dla ułatwienia wyborów Zarząd 
przedkłada Paniom nazwiska trzech 
osób, które się przedstawia na Pre
zydentkę, nie ograniczając bynajmniej 
przez to swobody głosowania. Na
stępnie każda pisze na kartce nazwi
sko osoby, którą uważa za najodpo
wiedniejszą na Prezydentkę. Wybiera 
się tę, która większość głosów otrzy
muje. Osoba, na którą po niej naj
więcej głosów padło, jest Asystentką. 
Wolno obrać Prezydentkę kilka razy 
z rzędu; wybór' ponowny innych 
urzędujących nie ulega też ogra
niczeniu.
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Rozdział XII.

Posiedzenie Wydziału.

1. Na posiedzeniu podaje Pre
zydentka przedmiot do obrad, a każda 
z Wydziału wypowiada swe zdanie 
szczerze, jasno i zwięźle.

2. Po wypowiedzeniu zdania 
wszystkich członków Wydziału i wy
jaśnieniu sprawy zapada ostateczna 
ucłwała albo natychmiast albo na 
najdiższem posiedzeniu.

Gdy uchwała zapadnie, nie wolno 
już takowej obalać lub nowe argu- 
merta przeciw niej podawać.

3. Przyjęcie nowych Aspirantek 
odbywa się głosowaniem; ‘większość 
głostw decyduje o przyjęciu.

4 Co do przedmiotu obrad na 
posielzeniach należy zachowywać 
najścilejszą dyskrecyę, tak wobec 
intereowanych osób jak osób po za 
Kongngacyą będących.



PRZEPISY DLA URZĘDUJĄCYCH 

§ 1. Ustawy dla Prezydentki.

1. Prezydentka przoduje ur?ę- 
dem i powagą wszystkim w Kcn- 
gregacyi; pod każdym względem 
służy za wzór Dzieciom Maryi za
chęcając je słowem i przykładam 
do postępu w dobrem.

2. Niechaj stoi na straży powigi 
Kongregacyi i obmyśla środki za
radcze, gdyby ta powaga wskitek 
postępowania którego członka za
chwianą być miała.

3. W razie potrzeby niechsl wy
powie stanowczo, lecz z miością
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prawdę choćby przykrą, usuwając 
na bok wszelkie względy ludzkie; 
gdy to nie pomoże, niech przed
stawi sprawę Dyrektorce wobec 
Konsultorek.

4. Prezydentka przestrzega, by 
wszyscy członkowie Wydziału obo
wiązki swoje poszczególne sumiennie 
wykonywali, żeby posiedzenia odby
wały się regularnie, a uchwały były 
ściśle wykonywane.

5. Na zebraniach podaje wnioski; 
każdą wstępującą do Kongregacyi 
przedstawia Moderatorowi i zgro
madzonym Dzieciom Maryi. Gdy 
na zebraniu obecną być nie może, 
wyręcza ją Asystentka.

6. Prezydentka odbiera i pod
pisuje rachunki kasy, podpisuje rów
nież dyplomy, listy i wszelkie pisma 
Kongregacyi, którą reprezentuje.
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§ 2. Ustawy dla Asystentki.
1. Asystentka pomagać ma Pre

zydentce w zarządzie Kongregacyi 
modlitwą i przykładem, radą i czynem.

2. Powinna zatem z Prezydentką 
w ścisłych być stosunkach, by wes
pół z nią nad dobrem Kongregacyi 
się naradzać i czuwać, by powagi 
Kongregacyi nie naruszono.

3. Niechaj także zwraca uwagę 
Dyrektorki lub Prezydentki na 
wszystko, coby szkodzić mogło dobru 
Kongregacyi, a niech zapobiega nad
użyciom, któreby się pojawiać poczęły.

§ 3. Ustawy dla Konsultorek.
1. Konsultorki obdarzone zaufa

niem Kongregacyi, powinny się od
znaczać sumiennością w wykonywa
niu ustaw, tudzież z całego serca dla 
Kongregacyi pracować i jej sprawy 
popierać.
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2. Na posiedzeniach Wydziału 
będą rozbierać podane wnioski 
i swoje zdanie otwarcie wypowiadać 
według przekonania sumienia.

3. Ilekroć dowiedzą się o czemś, 
coby dobrej sławie Kongregacyi lub 
poszczególnym Dzieciom Maryi mo
gło szkodzić, obowiązkiem ich jest 
we właściwy a rozsądny sposób za- 
pobiedz złemu.

§ 4. Ustawy dla Sekretarki.

1. Sekretarka ma być obecną na każ
dym zebraniu i prowadzić protokół.

2. Powinna pilnie i dokładnie 
utrzymywać książki Kongregacyi, 
a mianowicie:

a) Książkę, do której się wpisują 
Dzieci Maryi w dniu przyjęcia.

b) Książkę z protokółami sesyi.
c) Książkę ze streszczeniem za

wiązku i dziejów Kongregacyi.
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3. Obowiązkiem Sekretarki jest 
przechowywać dokumenta, redago
wać listy i rozsyłać zaproszenia, 
podpisywać dyplomy, przedłożywszy 
je do podpisu Moderatorowi i Pre
zydentce.

§5. Ustawy dla Kasyerki.

1. Kasyerka powinna mieć do
kładny inwentarz przedmiotów, bę
dących własnością Kongregacyi.

2. Starać się by wkładki Kon
gregacyi regularnie wpływały i pro
wadzić książkę, w której zapisuje 
szczegółowo wkładki i dary, stano
wiące dochód Kongregacyi. W innej 
książce zapisuje wydatki, również 
ogólny dochód.

3. Zwykłe wydatki kongrega- 
cyjne można z kasy opłacać; nad
zwyczajne wolno robić tylko na 
mocy uchwały Wydziału; na mniejsze
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wydatki wystarcza zezwolenie Pre
zydentki.

4. Na .początku maja i grudnia 
ma się zamknąć rachunki i złożyć 
bilans na zebraniu Dzieci Maryi.

§6. Ustawy dla Bibliotekarki.

1. Bibliotekarka utrzymuje kata
log wszystkich książek, będących 
własnością Kongregacyi i odbija na 
każdej książce stempel Dzieci Maryi.

2. Wypożyczając książki, zapi
suje tytuł tychże, nazwisko osoby 
wypożyczającej i datę, aby módz się 
o nie upomnieć, gdyby zbyt długo 
nie oddawano.

3. Bibliotekarka stara się zachę
cić Kongregacyę do zasilania biblio
teki corocznie wartościowemi dziełami 
treści religijnej, apologetycznej itp. 
i do prenumerowania organu Soda- 
licyi maryańskich.



CZĘŚĆ II.

ODPUSTY.

Odpust zupełny.

1. W dzień przyjęcia w liczbę 
Dzieci Maryi po odbytej spowiedzi 
i Komunii św. i modlitwie za Ojca 
św. i za Kościół.

2. W święta: Bożego Narodze
nia, Wniebowstąpienia, Niepokala
nego Poczęcia, Narodzenia Najśw. 
Panny, Zwiastowania, Matki Boskiej 
Gromnicznej i Wniebowzięcia (wa
runki jak zwykle).

3. W dzień zebrania, ale raz 
na tydzień, choćby w tygodniu 
było kilka zebrań. Warunki: spo
wiedź i Komunia św., nawiedzenie
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kościoła lub kaplicy Kongregacyi, 
albo miejsca zebrania i tamże mo- 
blitwa za Ojca św. — Gdy się ze- 
dranie odbywa w dniu, w którym 
Kongreganistki nie mają sposobności 
przystąpienia do Sakramentów św. 
można to uczynić w jakikolwiek’ 
inny dzień tygodnia dla pozyskania 
odpustu zupełnego. — (Leon XIII. 
27. IV. 1887).

Kiedy zebranie odbywa się po
południu lub wieczorem, można do
stąpić odpustu zupełnego, przystę
pując do Stołu Pańskiego albo tego 
samego dnia rano albo nazajutrz.

4. W godzinę śmierci, gdy się 
wymówi ze skruchą Imię Jezus przy-
najmniej sercem, jeżeli ustam£jiie^ 
można. (Warunki: spowiędf 
munia św.). /

5. Ks. Moderator ińoźęzudzielić 
odpustu zupełnego za .każdym ra
zem, kiedy odwiedza £horą tóśmgre-

w

• I
?//

im.
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ganistkę, by ją zachęcić do cierpli
wego znoszenia cierpień. Warunki: 
Komunia św.; 3 Ojcze nasz i 3 
Zdrowaś przed Krucyfiksem.

6. Dzieci /Maryi zyskują odpusty 
zupełne lub cząstkowe stacyi rzym
skich, gdy w dniach*)  na te stacye 
oznaczonych, odwiedzą kościół lub 
kaplicę Kongregacyi (a kiedy tako
wych nie ma w ich miejscu pobytu, 
gdy inny kościół lub kaplicę od
wiedzą) i tam odmówią 7 Ojcze 
nasz i 7 Zdrowaś.

*) Odpusty zupełne: Boże Narodzenie, 
Wielki Czwartek. Wielkanoc, Wniebowstąpienie. 
Odpusty cząstkowe: 30 lat, 30 kwadragen, 
26., 27. i 28. grudnia — 1. i 6. stycznia - w nie
dzielę 70-nicę i dwie niedziele następne — w Wielki 
Piątek i Sobotę - w oktawę Wielkiejnocy i Zie
lonych Świąt - w dzień św. Marka i w 3 dni 
krzyżowe. 25 lat, 25 kwadragen, w niedzielę 
palmową. - 15 lat i 15 kwadragen, w 3-cią nie
dzielę Adwentu, w wigilią i w noc Bożego Naro
dzenia podczas pierwszej i drugiej Mszy św., 
w środę popielcową, w 4-tą niedzielę postu.-10 lat 
i 10 kwadragen w 1-szą, 2-gą i 4-tą niedzielę 
adwentu, w inne dni W. Postu, w suchedni (prócz 
oktawy Ziel. Świąt, o których wyżej).
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7. W święto patronalne Kongre
gacyi 8. grudnia, również w święto 
Patrona Kongregacyi 19. marca, od
pust zupełny zyskują nietylko Dzieci 
Maryi, ale wszyskie inne osoby, które 
przystąpiwszy do spowiedzi i Ko
munii św. nawiedzą kaplicę lub koś
ciół na zebranie Kongregacyi wyzna
czony i pomodlą się tam na intencyę 
Ojca św. Odpust ten można zyskać 
od pierwszych nieszporów we wilią.

a) Jeżeli te święta dla wygody 
wiernych lub dla większej uroczy
stości obchodzą się w innej kaplicy 
lub kościele za pozwoleniem Mode
ratora, w takim razie ma się odpust 
nawiedzając tę kaplicę.

b) jeśli święto Patrona nie da 
się obchodzić dość uroczyście w sam 
dzień, to może Moderator za pozwo
leniem Biskupa naznaczyć inny dzień 
do obchodzenia uroczystości i zy
skania odpustu.

3



- 34 -

c) Jeśli dzień tak obrany jest 
świętem t. z w. duplex, to może być 
śpiewana uroczysta wotywa o św. 
Patronie.

8) Podczas trzydniowego wysta
wienia w kaplicy Kongregacyi wszyscy 
zyskują odpusty 40-godzinnego na
bożeństwa, gdy spełnią zwykłe wa
runki.

9) Msze św. odprawiane przy 
ołtarzu Kongregacyi albo gdy kapłan 
jest Sodalisem przy każdym ołtarzu, 
są uprzywilejowane, gdy się odpra
wiają za zmarłe Dzieci Maryi.

Odpusty częściowe:
7 lat i 7 kwadragen za słuchanie 

Mszy św. w dzień powszedni, za 
pilne odprawienie rachunku sumienia, 
za każdorazowe odwiedzenie chorych 
lub więźniów, za pogodzenie zwa
śnionych, za udział we wszelkich 
ćwiczeniach pobożnych Kongregacyi,



35

za udział w pogrzebie, a w razie 
przeszkody za odmówienie klęcząco
1. Ojcze nasz i Zdrowaś za duszę 
zmarłego.

Odpust stu dni dla Dzieci Maryi 
Kongregacyi tarnowskiej, za każdy 
udział w dziełach „Stowarzyszenia 
katolickiego pracy kobiet", które ta 
Kongregacya założyła. (Pius X. wła
snoręcznym Reskryptem r. 1907).

Przywileje.
1. Dzieci Maryi mogą na każdem 

miejscu, gdzie tylko przebywają, zy
skać powyższe odpusty, w kościele 
miejscowym lub w innym (jeżeli 
niema kongregacyjnego), byle wy
pełniły przepisane warunki.

2. Wszystkie powyżej wymienione 
odpusty można ofiarować za dusze 
w czyścu zostające.

3*



CZĘŚĆ III.

CEREMONIAŁ PRZYJĘCIA DO 
KONGREGACYI DZIECI MARYI.

Na początku Ks. Moderator śpie
wa (lub odmawia) hymn do Ducha 
świętego:

Veni Creator Spiritus, 
Mentes tuorum visita, 
Imple superna gratia, 
Quae tu creasti pectora.

Qui diceris Paraclitus, 
Altissimi donum Dei, 
Fons vivus, ignis, caritas, 
Et spiritalis unctio.
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Tu septiformis munere, 
Digitus paternae dexterae,
Tu rite promissum Patris, 
Sermone ditans guttura.

Accende lumen sensibus; 
Infunde amorem cordibus; 
Infirma nostri corporis 
Virtute firmans perpeti.

Hostem repellas longius, 
Pacemque dones protinus:
Ductore sic te praevio
Vitemus omne noxium.

Per te sciamus da Patrem, 
Noscamus atque Filium 
Teque utriusque Spiritum 
Credamus omni tempore.

Deo Patri sit gloria, 
Et Filio, qui a mortuis
Surrexit, ac Paraclito,
In saeculorum saecula.

Amen.
V. Emitte Spiritum tuum et crea- 

buntur. (T. P. Alleluja).
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R. Et renovabis faciem terrae. (T. P.
Alleluja).

Oretnus.

Deus, qui corda fidelium Sancti 
Spiritus illustratione docuisti: da 
nobis in eodem Spiritu recta sapere 
et de ejus semper consolatione gau- 
dere. Per Christum Dominum no- 
strum. Amen.

Przyjdź Duchu Stwórco w okrąg ziem, 
Umysły twoich nawiedź rzesz, 
Napełnij górnej łaski tchem 
Te serca, którym życie ślesz.

Pocieszycielem Tyś jest zwań
I najwyższego Boga dar, 
Tyś namaszczeniem duszom dan 
Zdrój żywy, miłość, ognia żar.

Ty siedmioraki darem łask 
Rąk Cię Ojcowskich palcem zwą,
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Ty, obietnicy Ojca blask, 
Wzbogacasz usta mową twą.

O! wznieś nam światło w zmysłów noc, 
Miłości w serca wylej zdrój, 
Ułomność ciała w czynu moc, 
Twą nieustanną łaską zbrój.

W dal odpędź wroga, w niwecz skrusz, 
I rychło pokój ześlij nam,
Pod Twoim znakiem, Wodzu dusz, 
Miniemy wszelkiej złości kłam.

Niech przez Cię, któryś prawdy Duch 
Poznajem Ojca z Synem wraz, 
I Ciebie, jedno Tchnienie Dwóch, 
Wyznajem wiarą w każdy czas.

Niech Bogu Ojcu chwała brzmi 
Wraz z Synem, który z grobu wstał.
I Dawcy pociech, w jednej czci 
Hołd wiekuistych płynie chwał.
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Poczem Ks- Moderator ma prze
mowę; następnie poświęca medale 
i nadaje odpusty:

V. Adjutorium nostrum in nomine 
Domini.

R. Qui fecit coelum et terram. 
V. Domine exaudi orationem meam. 
R. Et clamor meus ad Te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Omnipotens sempiterne 
Deus, qui Sanctorum tuorum effigies 
sculpi non reprobas, ut ąuoties i Has 
oculis corporisintuemur, toties eorum 
actus et sanctitatem ad imitandum 
memoriae oculis meditemur; haec 
quaesumus numismata in honorem 
et memoriam beatissimae Virginis 
Mariae, Matris Domini nostri Jesu 
Christi, et S. Josephi adaptata bene 
t dicere et sancti t ficare digneris; 
et praesta, ut quicumque coram illis
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beatissimam, immaculatam Virginem 
et S. Josephum suppliciter colere et 
honorare studuerit, illorum meritis 
et obtentu a te gratiam in praesenti 
et aeternam gloriam obtineat in fu
turum. Per Christum Dominum 
nostrum. Amen.

Potem ksiądz kropi medale wodą 
święconą.

Aspirantki przyklękają przed oł
tarzem i z zapaloną świecą w ręku, 
odmawiają z kolei następujący akt 
poświęcenia się Matce Boskiej wła
snoręcznie napisany:

O Święta Maryo! Bogarodzico 
Dziewico; ja N... obieram Cię
dziś za moją Panią, moją Orędo
wniczkę, Patronkę i Matkę i po
stanawiam sobie mocno, źe Cię 
nigdy nie opuszczę, nie powiem 
i nie uczynię nic przeciwnego 
Tobie i nie dozwolę, aby inni
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w mojej obecności cokolwiek 
przeciw Twojej czci i Tobie mó
wili lub czynili. Błagam Cię więc, 
przyj mi j mnie na zawsze za sługę 
i dziecko Twoje; wspieraj mnie 
we wszystkich moich sprawach 
i nie opuszczaj mnie w godzinę 
mojej śmierci. Amen.

Po przeczytaniu odbiera Ks- Mo
derator od każdej formułę poświęcenia 
się, aby ją zachować w archiwum, 
poczem podaje każdej medal do po
całowania i zawiesza go jej na szyi, 
mówiąc:

Przyjm to znamię Kongregacyi 
na obronę ciała i duszy, abyś 
przy łasce Bożej i pomocy Maryi 
Matki twojej zasłużyła sobie na 
wieczne zbawienie. W Imię Ojca 
f i Syna f i Ducha f świętego. 
Amen.



— 43 -

Następnie wręcza dyplom. Gdy 
wszystkie medal i dyplom otrzymały, 
Ns. Moderator mówi:

„Na większą chwałę Boga, na 
uczczenie Najświętszej Maryi Panny, 
na pożytek duchowny Kongregacyi, 
na mocy udzielonej mi przez Prze
łożonych od Ojca św. N. władzy, 
ja N., obecnie Moderator Kongre
gacyi, przyjmuję Was w liczbę człon
ków tejże Kongregacyi pod wezwa
niem Niepokalanie Poczętej Najśw. 
Maryi Panny tu ustanowionej 
i przypuszczam publicznie do ucze
stnictwa wszystkich łask, owoców, 
przywilejów i odpustów, nadanych 
przez Kościół świętej głównej Kon
gregacyi rzymskiej, z którą nasza 
jest kanonicznie połączona. W Imię 
Ojca t i Syna f i Ducha t świętego. 
Amen.

Niech Chrystus przyj mie was 
w liczbę sióstr naszych i sług swoich
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i da wam czas dobrego życia i do
brego działania tudzież łaskę wy
trwania w dobrem i dostąpienia 
dziedzictwa wiecznego, aby jak nas 
dziś miłość bratnia łączy tu na ziemi 
tak dobroć Bożą, która tę miłość 
wzmacnia i w niej upodobanie znaj
duje, połączyć nas raczyła z wiernymi 
w niebie. Przez tegoż Chrystusa, 
Pana naszego. Amen.

W końcu błogosławi Kjongrega- 
nistki mówiąc-.
V. Confirma hoc, Deus, quod ope- 

ratus es in nobis.
R. A templo Sancto tuo, quod est 

in Jerusalem.
V. Salvas fac famulas tuas.
R. Deus meus sperantes in te.
V. Mitte eis Domine auxilium de 

Sancto.
R. Et de Sion tuere eas.
V. Domine, exaudi orationem meam.
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R. Et clamor meus ad te veniat. 
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo.

Oretnits. Adesto, Domine suppli- 
cationibus nostris, et has famulas 
tuas, quas Congregationi Beatae 
Mariae Virginis aggregavimus, bene 
t dicere dignare et praesta, ut sta- 
tuta nostra, per auxilium gratiae tuae 
sancte, pie et religiose vivendo va- 
leant observare et observando vitam 
promereri sempiternam. Per Christum 
Doininum nostruin. Amen.

Przyjęcie Aspirantek.

Przy przyjęciu aspirantek nie 
używa się żadnej modlitwy wyłą
cznej. Sama tylko Aspirantka odmawia 
w obecności wszystkich towarzyszek 
zgromadzonych w kaplicy Kongre- 
gacyi, Akt następujący ofiarowa
nia się.
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Akt ofiarowania się Najśw. Pannie.

O Niepokalanie poczęta, Najśw. 
Maryo Panno! oto upadam u stóp 
ołtarza Twego oświadczając, że pra
gnę najgoręcej należeć do grona 
uprzywilejowanych Twych dzieci. 
Aby dostąpić tej łaski, postanawiam 
przed Tobą o Matko moja najmilsza, 
że będę usiłowała ściśle wypełniać 
przepisy Kongregacyi i będę się 
starała o nabywanie wszystkich cnót, 
których od dzieci Twoich wymagasz. 
Znając wszakże lepiej odemnie uło
mność i niestateczność moją, przy
bądź mi ku pomocy, o wszechwładna 
Wspomoźycielko moja i wyjednaj 
mi u Boskiego Syna Swego wierność 
i wytrwałość w dobrych przedsię
wzięciach, abym tym sposobem za
służyła sobie i na ziemi i w niebie 
być dzieckiem Twojem. Amen.
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Po ukończeniu ceremoniału przy
jęcia do Kpngregacyi, śpiewa się 
Magnificat.
Magnificat anima mea Dominum, 
Et exultavit spiritus meus in Deo 

salutari meo,
Quia respexit humilitatem ancillae 

suae,
Ecce enim ex hoc beatam me dicent 

omnes generationes.
Quia fecit mihi magna qui potens 

est, et sanćtum nomen ejus
Et misericordia ejus a progenię in 

progenies timentibus eum.
Fecit potentiam in brachio suo, dis- 

persit superbos mente cordis sui.
Deposuit potentes de sede et exaltavit 

humiles.
Esurientes implevit bonis et divites 

dimisit inanes.
Suscepit Israel puerum suum, recor- 

datus misericordiae suae
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Sicut locutus est ad Patres nostros, 
Abraham et semini eius in saecula.

Gloria Patri et Filio et Spiritui San- 
cto, sicut erat in principio et 
nunc et semper et in saecula 
saeculorum. Amen.

Wielbi dusza moja Pana,
I rozradował się duch mój w Bogu 

Zbawicielu moim.
Iż wejrzał na niskość służebnicy 

swojej: albowiem oto odtąd błogo
sławioną mię zwać będą wszystkie 
narody.

Albowiem uczynił mi wielkie 
rzeczy, który możny jest i święte 
imię Jego.

A miłosierdzie Jego od narodu 
do narodów: bojącym się Jego.

Uczynił moc ramieniem swojem, 
rozprószył pyszne myślą serca ich.

Złożył mocarze ze stolicy, a 
podwyższył niskie.
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UWAGA: Odpust 200 dni raz na dzień 

za pobożne odmówienie tej pieśni. (Leon 
XIII 20 września 1879).

4



CZĘŚĆ IV

GODZINKI O NIEPOKALANEM
POCZĘCIU N. MARYI PANNY.*)

Mz jutrznię.

Zacznijcie wargi naśze chwalić Pannę 
świętą,

Zacznijcie opowiadać cześć Jej nie
pojętą.

Przybądź nam miłościwa Pani ku 
pomocy,

A wybaw nas z potężnych nieprzy
jaciół mocy.

*) Za każdorazowe pobożne odmówie
nie tych Godzinek 300 dni odpustu. (Pius IX. 
31. marca 1876).
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Chwała Ojcu i Synowi Jego przed
wiecznemu,

I równemu im w Bóstwie Duchowi 
świętemu.

Jak było na początku i zawsze i ninie, 
Niech Bóg w Trójcy jedyny na wiek 

wieków słynie.

Hymn.
Zawitaj Pani świata, niebieska Kró

lowa,
Witaj Panno nad Panny, Gwiazdo 

porankowa!
Zawitaj pełna łaski, prześliczna Świa

tłości,
Pani na pomoc świata pospiesz, 

zbaw nas z złości!
Ciebie Monarcha wieczny od wie

ków swojemu
Za Matkę wybrał Słowu Jednoro- 

dzonemu:
Przez które ziemi okrąg i nieba 

ogniste,
4*
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I powietrze i wody stworzył prze
źroczyste.

Ciebie Oblubienicę przyozdobił Sobie, 
Bo przestępstwo Adama nie ma prawa 

w Tobie.
V. Przejrzał Ją Bóg i wybrał Ją sobie. 
R. I powołał Ją do przybytku swego. 
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą. 
R. A wołanie nasze niech do Ciebie 

przyjdzie.

Módlmy się!
Święta Maryo, Królowo niebieska, 

Matko Pana naszego Jezusa Chry
stusa i Pani świata, która nikogo 
nie opuszczasz i nikim nie gardzisz, 
wejrzyj na nas, Pani nasza, łaska- 
wem okiem miłosierdzia Twego, a 
uproś nam u Syna swego miłego 
odpuszczenia wszystkich grzechów 
naszych, abyśmy, którzy teraz święte 
i Niepokalane Poczęcie Twoje na
bożnie rozpamiętywamy, wiecznego
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błogosławieństwa zapłatę w niebie 
otrzymać mogli: co niechaj da Ten, 
któregoś Ty Panno porodziła, Syn 
Twój a Pan nasz, Jezus Chrystus, 
który z Ojcem i z Duchem św. żyje 
i króluje, w Trójcy jedyny Bóg na 
wieki wieków. Amen.

V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą.
R. A wołanie nasze niech do Cie

bie przyjdzie.
V. Błogosławmy Panu.
R. Bogu chwała.
V. A dusze wiernych zmarłych przez 

miłosierdzie Boże niech odpo
czywają w pokoju wiecznym.

R. Amen.

Na prymę.

Przybądź nam miłościwa Pani 
itd. (jak na Jutrznię).

Chwała Ojcu itd. (jak wyżej).
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Hymn.
Zawitaj Panno mądra, Domie Bogu 

miły,
Który złoty stół i siedm kolumn 

ozdobiły.
Od wszelakiej zarazy świata ochro

niona,
Pierwej święta w żywocie matki niż 

zrodzona.
Tyś Matką wszech żyjących, Tyś jest 

Świętych Drzwiami,
Nowa Gwiazdo z Jakóba, Tyś nad 

Aniołami.
Ty żądło piekła kruszysz, Pani wielkiej 

mocy,
Prosim, by nam Twej nigdy nie 

brakło pomocy.
V. Sam Ją stworzył w Duchu świętym.
R. I wywyższył Ją nad wszystkie 

dzieła rąk swoich.
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą.
R. A wołanie nasze niech itd.
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Módlmy się!
Święta Maryo, Królowo Niebie

ska itd. (jak wyżej).

Na tercyę.
Przybądź nam miłościwa Pani itd. 
Chwała Ojcu itd. (jak na Jutrznię).

Hymn.
Witaj Arko przymierza, Tronie Sa

lomona,
Tęczo wszechmocną ręką z pięknych 

farb złożona.
Tyś krzak Mojżeszów, Boskim ogniem 

gorejąca,
Różczko Aaronowa, śliczny kwiat 

rodząca.
Bramo rajska zamkniona, runo Ge

deona,
Tyś niezwyciężonego plastr miodu 

Samsona.
Przystało, aby Cię Syn tak zacny 

od winy
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Pierworodnej zachował i zmazy 
Ewinej.

Który Ciebie za matkę obierając sobie, 
Chciał, by przywara grzechu nie po

stała w Tobie.
V. Ja mieszkam na wysokościach.
R. A Tron mój jest w słupie obłoku. 
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą. 
R. A wołanie nasze niech do Ciebie 

przyjdzie.

Móclimy się!
Święta Maryo, królowo Niebie

ska itd. (jak wyżej).

Na sekstę.
Przybądź nam, miłościwa Pani itd. 
Chwała Ojcu itd. (jak na jutrznię).

Hymn.
Witaj Świątyni Boga w Trójcy je

dynego,
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Tyś Raj anielski, Pałac wstydu pa
nieńskiego.

Pociecho utrapionych, Ogrodzie 
wdzięczności,

O Palmo cierpliwości, o Cedrze 
czystości.

Ziemia jesteś kapłańska i błogosła
wiona,

Święta i pierworodną zmazą nie 
dotkniona.

Miasto Pańskie i Brama na wschód 
wystawiona,

Wszelkąś łaską, jedyna Panno, na
pełniona.

V. Jako lilia między cierniem,
R. Tak Przyjaciółka moja między 

córkami adamowemi.
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą.
R. A wołanie nasze niech itd.

Módlmy się!
Święta Maryo, Królowo Niebie

ska itd. (ob. wyżej).
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Na nonę.
Przybądź nam miłościwa Panno itd. 
Chwała Ojcu itd. (jak na jutrznię).

Hymn.
Witaj miasto ucieczki, Wieżo Da

widowa,
Potężna Pośredniczko i nasza Królowa. 
Ciebie Bóg przy poczęciu miłością 

swą darzy,
Przez Cię złamana władza piekiel

nych mocarzy.
O! mężna białogłowo, Judyt wojująca, 
I Ester od zagłady naród ratująca. 
Rachel oźywiciela Egiptu nosiła, 
Nam Zbawiciela świata Marya powiła.
V. Wszystkaś piękna jest, Przyja

ciółko moja,
R. A zmaza pierworodna nigdy 

w Tobie nie była.
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą. 
R. A wołanie nasze niech itd.
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Módlmy się /
Święta Maryo Królowo Niebie

ska, itd. (ob. wyżej).
Na nieszpór. 

Przybądź nam miłościwa Panno itd. 
Chwała Ojcu itd. (jak na jutrznię).

Hymn.
Witaj Zegarze, w którym cudownie 

cofnione
Słońce o dziesięć linij, gdy Słowo 

wcielone.
Aby człowiek z padołu powstał wy

wyższony,
Niezmierny od Aniołów jest coś 

umniejszony.
Słońca tego promieńmi Marya jaśnieje, 
W poczęciu swem, jak złota zorza 

światłem sieje.
Między cierniem Lilija, wroga po

konywa,
A przedziwną pięknością ku niebu 

porywa.
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V. Jam sprawiła na niebie, aby wscho
dziła światłość nieustająca.

R. I jako mgła okryłam wszystką 
ziemię.

V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą. 
R. A wołanie nasze niech itd.

Módlmy się!
Święta Maryo, Królowo Niebie

ska, itd. (ob. wyżej).
Na kotnpletę.

Niech nas Pani Twą prośbą do 
Siebie nawróci

Jezus, Syn Twój, a słuszny gniew 
od nas odwróci.

Przybądź nam, miłościwa Pani itd. 
Chwała Ojcu itd. (jak na jutrznię).

Hytnn.
Witaj Matko Najświętsza, Panieńskiej 

czystości,
Gwiazdami uwieńczona, Pani łaska

wości.
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Niepokalana, czystsza niźli Aniołowie, 
Po prawej ręce Króla stoisz w zło

togłowie.
O Rodzicielko łaski, nadziejo grze

szących 1
O jasna Gwiazdo morska, o Porcie 

tonących.
Bramo rajska, niemocnych zdrowie 

w Twej obronie
Niech Boga oglądamy na górnym 

Syonie.
V. Olej wylany, o Maryo, Imię Twoje.
R. Słudzy Twoi zakochali się bar

dzo w Tobie.
V. Pani wysłuchaj modlitwę naszą. 
R. A wołanie nasze niech itd.

Módlmy się!
Święta Maryo, Królowo Niebie

ska itd. (ob. wyżej).
Ofiarowanie.

Z pokłonem Panno święta, ofiaru- 
jem Tobie
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Te Godzinki ku Twojej chwale i’ 
ozdobie:

Prosząc, byś nas zbawienną drogą 
prowadziła,

A przy śmierci nam słodką Maryą 
przybyła.

Byśmy za Twą pomocą w tej ostatniej 
chwili

Łzami szczerego żalu grzechy nasze 
zmyli.

Anty Jona.
Tac jest róźczka, w której ani 

znak pierworodnej zmazy ani skaza 
uczynkowej winy nie postała. 
V. Przy poczęciu Twojem Panno, 

niepokalanąś została.
R. Módl się za nami do Boga, któ

regoś Syna porodziła.
Móclimy się!

Boże, któryś przez Niepokalane 
Panny Maryi Poczęcie, godne Sy
nowi Twojemu mieszkanie zgotował;
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prosimy Cię, abyś jako Ją przez 
śmierć tegoż Syna przejrzaną, od 
wszelkiej zmazy zachował, tak nam, za 
Jej przyczyną, niepokalanymi przyjść 
do siebie dopuścić raczył. Przez te
goż Jezusa Chrystusa, Pana naszego 
który z Tobą, w jedności Ducha 
świętego, żyje i króluje na wieki 
wieków. Amen.

UWAGA: Za odmówienie powyższej an- 
tyfony wraz z modlitwą 100 dni odpustu. 
(Pius IX. 31. marca 1876).

LITANIA LORETAŃSKA.*)
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie 

elejson.
Chryste usłysz nas, Chryste wysłu

chaj nas.
*) Za każdorazowe pobożne odmówie

nie 300 dni odpustu. Zupełny odpust wpięciu 
głównych uroczystościach Matki Boskiej pod 
zwykłymi warunkami. — Pius VII. 30-go 
września 1817.
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Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami,, 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmi

łuj się nad nami,
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad

się 
Święta 
Święta 
Święta 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Matko 
Panno 
Panno

2

o>

CL

cn

nami.
Święta Trójco jedyny Boże, zmiłuj 

nad nami.
Maryo,
Boża Rodzicielko, 
Panno nad Pannami, 
Chrystusowa, 
łaski Bożej, 
najczystsza, 
najśliczniejsza, 
niepokalana, 
nienaruszona, 
najmilsza, 
przedziwna, 
dobrej rady, 
Stworzyciela, 
Odkupiciela, 
roztropna, 
czcigodna,

N

P

3

5
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Panno wsławiona,
Panno można,
Panno łaskawa,
Panno wierna,
Zwierciadło sprawiedliwości, 
Stolico mądrości,
Przyczyno naszej radości, 
Naczynie duchowne,
Naczynie poważne,
Naczynie osobliwszego nabo

żeństwa,
Różo duchowna,
Wieżo Dawidowa,
Wieżo z kości słoniowej,
Domie złoty,
Arko przymierza,
Bramo niebieska,
Gwiazdo zaranna,
Uzdrowienie chorych,
Ucieczko grzesznych, 
Pocieszycielko strapionych, 
Wspomożenie wiernych, 
Królowo Aniołów,

cn
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Królowo Patryarchów, 
Królowo Proroków, 
Królowo Apostołów, 
Królowo Męczenników, 
Królowo Wyznawców, 
Królowo Panien,
Królowo Wszystkich Świętych,
Królowo bez zmazy pierworo

dnej poczęta,
Królowo Różańca świętego, 
Królowo pokoju,1)
Królowo Korony Polskiej, 
Baranku Boży, który gładzisz

chy świata, przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grze

chy świata, wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grze

chy świata, zmiłuj się nad nami.
Ojcze nasz, Zdrowaś Marya...

Pod Twoją obronę uciekamy się 
święta Boża Rodzicielko, naszemi

i) Westchnienie na czas wojny z po
lecenia Benedykta XV. 16/11 1915.
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prośbami racz nie gardzić w potrze
bach naszych, ale od wszelakich złych 
przygód racz nas zawsze wybawiać, 
Panno chwalebna i błogosławiona! 
O Pani nasza, Orędowniczko nasza, 
Pośredniczko nasza, Pocieszycielko 
nasza. Z Synem Swoim nas poje
dnaj, Synowi Swojemu nas polecaj, 
Synowi Swojemu nas oddawaj.
V. Módl się za nami, święta Boża 

Rodzicielko.
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic 

Chrystusowych.

Módlmy się:
Łaskę Twoją, prosimy Cię Panie 

racz wlać w serca nasze, abyśmy za 
zwiastowaniem anielskiem Wcielenie 
Chrystusa Syna Twego poznali, a przez 
mękę Jego i krzyż do chwały zmar
twychwstania byli doprowadzeni. — 
Przez tegoż Chrystusa Pana na
szego. Amen.

5*
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V. Módl sią za nami św. Józefie. 
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic

Chrystusowych.

Módlmy się:
Zasługi Oblubieńca Najświętszej 

Rodzicielki Twojej, niech nas wspo
magają Panie, abyśmy, czego nieu
dolność nasza dostąpić nie może, 
przez przyczynę Jego otrzymać mogli, 
który żyjesz i królujesz Bóg na 
wieki wieków. Amen.

Akt poświęcenia się Matce Boskiej.
O Święta Maryo! Bogarodzico 

Dziewico; itd. (ob. str. 41).
Anioł Pański itd. (rano, w połu

dnie i wieczorem) lub Królowo nieba 
(w czasie Wielkanocnym).
Zdrowaś Maryo, Boga Rodzico, 
Błagamy Ciebie, święta Dziewico! 
Niech łaska Twoja zawsze nam sprzyja 
Módl się za nami, Zdrowaś Marya!
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Ty, w całem życiu łagodna, cicha, 
Daj niech pokojem kraj nasz oddycha, 
Niech się niezgoda w nas nie rozwija, 
Broń nas od wojny, Zdrowaś Marya.

LITANIA DO ŚWIĘTEGO JÓZEFA
OBLUBIEŃCA NAJŚW. MARYI PANNY.*)

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie 
elejson.

Chryste usłysz nas,
Chryste wysłuchaj nas,
Ojczez nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmi

łuj się nad nami.
Duchu św. Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco jedyny Boże, zmiłuj 

się nad nami.

*) Ogłoszona przez Ojca św. Piusa X. cl. 
18. marca 1909 r. i przeznaczona do pu
blicznego odmawiania. Za odmówienie tej 
litanii zyskuje się raz na dzień 300 dni od
pustu, który ofiarować można i za dusze 
zmarłych.



- 70 -Święta Maryo,Święty Józefie,Święty Józefie, wsławiony potomku Dawida,Święty Józefie, ozdobo patry- archów,Święty Józefie, oblubieńcze Bogarodzicy,Święty Józefie, przeczysty stróżu Najświętszej Dziewicy,Święty Józefie, żywicielu Syna Bożego,Święty Józefie, troskliwy obrońco Chrystusa,Święty Józefie, głowo Najświętszej Rodziny,Święty Józefie mężu sprawiedliwy,Święty Józefie, wzorze czystości,Święty Józefie, mężu wielkiej roztropności,Święty Józefie, mężu nieustraszony,
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- 71Święty Józefie, woli Bożej poddany,Święty Józefie, wierny sługo Boży,Święty Józefie, przykładzie cierpliwości,Święty Józefie, miłośniku ubóstwa,Święty Józefie, wzorze ciężko pracujących,Święty Józefie, chlubo życia domowego,Świętyjózefie opiekunie dziewicŚwięty Józefie, umocnienie rodzin,Święty Józefie, pociecho w niedoli,Święty Józefie, nadziejo niemocą złożonych,Święty Józefie, patronie umierających,Święty Józefie, postrachu duchów ciemności,
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Święty Józefie, opiekunie Kościoła 
świętego, módl się za nami.

Baranku Boży, który gładzisz grze
chy świata, przepuść nam Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grze
chy świata, wysłuchaj nas Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grze
chy świata, zmiłuj się nad nami. 

V. Postanowił go panem domu swego. 
R. I książęciem wszystkiej posia

dłości swojej.

Módlmy się.
Boże, któryś w niewysłowionej 

dobroci raczył wybrać Świętego Jó
zefa na oblubieńca Najświętszej Ro
dzicielki swojej, spraw, prosimy, 
abyśmy zasłużyli na orędownictwo 
w niebiesiech tego, którego jako 
opiekuna czcimy na ziemi. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
Amen.
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Westchnienia do Najśw. Maryi Panny.
Boga Rodzica, Dziewica, 
Bogiem sławiona Marya.
U Twego Syna Gospodzina, 
Matko zwolona, Marya, 
Żyszczy nam spust winom

Kyrie elejson.1)
O Maryo bez grzechu poczęta 
Módl się za nami, którzy się do

Ciebie uciekamy.
Niech będzie pochwalone święte 

i niepokalane Poczęcie najśw. 
Panny Maryi, Matki Bożej!

O Pani moja, o Matko moja, pomnij 
żem Twoją. Zachowaj mię i broń 
mię jako rzeczy i własności 
Twojej. Amen.

!) UWAGA: Jestto pierwsza strofa pieśni 
przypisywanej św. Wojciechowi, w której 
prosimy Boga-Rodzicy Dziewicy, przez Boga 
wsławionej Maryi, aby ta Matka wybrana 
u swego Syna Pana uzyskała nam odpusz
czenie win i zmiłowanie Boże.
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LITANIA DO NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA JEZUSOWEGO *)Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejsonChryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.Ojcze z nieba BożeSynu Odkupiciela świata, Boże Duchu święty, BożeŚwięta Trójco, jedyny Boże Serce Jezusa, Syna Bożego Serce Jezusa, w łonie Matki- Dziewicy przez Ducha św.. utworzoneSerce Jezusa, ze Słowem Bożem najściślej zjednoczoneSerce Jeusa, w majestacie nieskończoneSerce Jezusa, świątynio Boga
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*) Ojciec św. Leon XIII dekretem św. Kongr. Obrz. z dnia 2 kwietnia 1899 r. zatwierdził tę Litanię dla całego świata katolickiego i przywiązał do niej 300 dni odpustu.



- 75Serce Jezusa, przybytku NajwyższegoSerce Jezusa, domie Boży i bramo niebieskaSerce Jezusa, gorejące ognisko miłościSerce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnicoSerce Jezusa, dobroci i miłości pełneSerce Jezusa, cnót wszystkich bezdenna głębinoSerce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejszeSerce Jezusa, królu i serc wszystkich zjednoczenie,Serce Jezusa, w którem są wszelkie skarby mądrości i umiejętności,Serce Jezusa, w którem jest pełność Bóstwa,Serce Jezusa, w którem sobie Ojciec wielce upodobał,



— 76 —Serce Jezusa, z którego pełności wszystkośmy otrzymali,Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata,Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdziaSerce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywająSerce Jezusa, źródło życia i świętościSerce Jezusa, przebłaganie za grzechy naszeSerce Jezusa, zelżywością przepełnioneSerce Jezusa, dla nieprawości naszych starteSerce Jezusa, aż do śmierci posłuszneSerce Jezusa, włócznią przebite, Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechySerce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze
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— 77 -Serce Jezusa, pokoju i pojednanie naszeSerce Jezusa, krwawa ofiaro za grzechySerce Jezusa, zbawienie ufających w TobieSerce Jezusa, nadziejo umierających w TobieSerce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych,Baranku Boży, który gładziszchy świata, przepuść nam Panie.Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas Panie.Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.V. Jezu cichy i pokornego serca,R. Uczyń serce nasze według serca Twego. Módlmy się.Wszechmogący wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna
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swego oraz na chwałę i zadośćuczy
nienie, jakie od nas grzeszników Ci 
składa. Daj się przebłagać nam, któ
rzy miłosierdzia Twego żebrzemy 
i racz przebaczenia udzielić w imię 
tegoż Syna swego Jezusa Chrystusa, 
który z Tobą źyje i króluje w je
dności Ducha świętego na wieki wie
ków. Amen.

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się 
nad nami (3 razy).

Boskie Serce Jezusa, ofiaruję Ci 
przez Serce Niepokalane Najświętszej 
Maryi Panny wszystkie modlitwy, 
sprawy i krzyże dnia dzisiejszego, 
jako wynagrodzenie za wszystkie wy
kroczenia nasze. Łączę je z temi 
wszystkiemi intencyami, w jakich Ty 
sam za nas na ołtarzu się ofiarujesz. 
Mianowicie ofiaruję Ci je za Kościół 
św., za Ojca św., oraz na intencye
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na dzień dzisiejszy wyznaczone. Pra
gnę też zyskać wszystkie odpusty, ja
kich dzisiaj mogę dostąpić. Amen.
Pobłogosław Jezu drogi
Tym, co Serce Twe kochają. 
Niechaj skarb ten cenny, drogi, 
Na wiek wieków posiadają.
Niech nam błogosławi i sprzyja 
Wraz z Synem swoim Panna Marya.



SPIS RZECZY. str.Ustawy Kongregacyi...........................................3Odpusty........................................................................30Ceremoniał przyjęcia do Kongr. . . .36Akt poświęcenia się Matce Boskiej . .41Magnificat..................................................................47Godzinki o niepok. Poczęciu N. M. P. 50Litania loretańska.................................................63Pod Twoją obronę.................................................66Litania do św. Józefa...........................................69Westchnienia do N. M. P.......................73Litania do Najśw. Serca Jez..............................74Ofiarowanie wszystkich spraw Sercu Jez.i Sercu Maryi.......................................................78



i



■

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Tarnowie
CWoTiR

0230-005690-00


	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00001.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00002.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00003.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00004.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00005.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00006.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00007.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00008.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00009.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00010.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00011.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00011a.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00011b.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00012.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00013.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00014.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00015.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00016.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00017.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00018.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00019.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00020.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00021.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00022.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00023.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00024.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00025.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00026.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00027.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00028.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00029.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00030.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00031.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00032.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00033.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00034.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00035.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00036.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00037.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00038.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00039.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00040.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00041.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00042.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00043.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00044.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00045.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00046.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00047.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00048.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00049.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00050.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00051.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00052.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00053.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00054.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00055.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00056.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00057.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00058.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00059.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00060.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00061.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00062.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00063.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00064.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00065.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00066.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00067(1).tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00068.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00069(1).tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00070.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00071.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00072.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00073(1).tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00074.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00075.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00076.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00077(1).tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00078.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00079(1).tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00080.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00081.tif
	C:\Users\user\Desktop\Ustawy kongregacyi dzieci\Scanjob_3478\out\Image00082.tif

